[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que respeitosamente, efetue estudos junto Departamento competente, para que seja efetuada pintura de faixas continua de solo e operação tapa buracos nas Ruas Sta. Monica, Sta. Maria, Sta. Filomena, São Marcos e Monte Serrat Bairro Vila Bianchi.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÔES _____/_____/_____

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        , DE  2009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES
INDICO, após cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Departamento competente a fim de efetuar, as pinturas de faixas,  continua de solo com tinta refletiva e operação tapa buracos nas Ruas Sta. Monica, Sta. Maria, Sta. Filomena, São Marcos e Monte Serrat Bairro Vila Bianchi.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se a pedidos dos moradores das citadas ruas os quais alegam que por falta da sinalização adequada esta trazendo risco de acidentes no local. O bairro Aterrado é um bairro antigo e os moradores maioria são pessoas idosas. Motoristas  trafegam por essas vias em alta velocidades e em fila dupla.  Uma vez efetuado as pinturas, nas ruas que serve o citado bairro com certeza devolvera a segurança aos usuários, quesito que hoje inexiste.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 de março 2009
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
Bancada – PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]